

Hygge hos limousinerne

Både kolleger og byfolk kiggede indenfor, da Susanne og Christian Brandt åbnede staldøren

■ Enkelte havde kørt meget langt – helt fra Skive – for at kunne kigge ind, da Susanne og Christian Brandt i stil med en halv snes andre limousineavlere landet over bød til åbent hus, og de var ikke alene:

- Vi har haft et pænt besøg, og det er både kolleger og byfolk, der har kigget ind, lyder det fra Susanne Brandt på gården i Kolsnap ved Vojens.

Det var første gang, parret åbnede staldøren for offentligheden, og der var her lejlighed til at se på 24 kreaturer i form af 10 køer plus opdræt.

Det er lidt flere, end da parret etablerede »Ballojgårdens Limousine« tilbage i 2005. Da blev der lagt ud med to



Dyr og mennesker nyder hinandens nærhed. (Foto: LLN Press)

drægtige køer og to kalve, og siden er besætningen vokset, men nu er det også slut:

- Vi har det antal dyr, vores stalde kan rumme, og vi skal ikke have flere, fortæller Christian Brandt.

Der kunne måske godt presses lidt flere dyr ind,



Susanne og Christian Brandt nyder livet med limousinerne på gården i Kolsnap ved Vojens. (Foto: LLN Press)

men dyrene skal også have go' plads at bevæge sig på. Besætningen passes ved siden af deres traditionelle arbejde, og der er ingen planer om,

at det skal være andet end et deltidslandbrug.

Dyrene går primært til slagtning, hvor kødet sælges, men skulle der dukke et rigtig godt dyr op, kan det også ende som avlsdyr. Der insemineres med danske og franske tyre, og som der står om besætningen på deres hjemmeside:

»Du kan læse om dyrenes liv fra nuttet nyfødt over brutal bolle til lækker limousinebof.«

AF LEIF CHRISTENSEN



Både kolleger og byfolk kiggede indenfor – og blev budt på suppe. (Foto: LLN Press)



REGIONEN RUNDT

TEKST: LEIF CHRISTENSEN

LANDMAND STOPPER EFTER KRITIK

Venstre-politikeren Ole Flemming Lyse har besluttet at stoppe som kommunalpolitiker i Hedensted Kommune efter efterrets kommunalvalg. Beslutningen kommer efter presseomtale af, at Ole Flemming Lyse har fået udbetalt 248.400 kroner i tabt arbejdsfortjeneste i 2012 i sit fritidslandbrug for at varetage sine kommunale hverv, skriver TV Syd. I en pressemeddelelse skriver Ole Flemming Lyse, at han føler sig udsat for ensidig pressehætz. Han har siddet i byrådet i 20 år.

BORTVISNING VAR I ORDEN

I 2011 bortviste bestyrelsen i Vardø Maskinstation A.m.b.a. en kvindelig direktør, efter direktøren havde stiftet eget selskab. Hun Direktøren fandt bortvisningen uberettiget og stævned maskinstationen for 420.000 kroner for løn og pension i opsigelsesperioden, men ifølge JydskeVestkysten fastslår retten i Esbjerg, at direktøren misligholdt sin kontrakt ved at stifte eget firma og ikke har krav på erstatning. Senere anmeldte bestyrelsen hos Vardø Maskinstation direktøren for underslæb, men det er endnu ikke afgjort, om der rejses tiltale i den sag.

KORTSLUTNING SKYLD I GÅRD BRAND

Storbranden på Illerupvej lidt uden for Ry er opklaret, og det tog kun en brandteknisk ekspert omkring halvdelen time at finde årsagen. - Eksperten er næsten hundred procent sikker på, at branden er opstået lige inden for porten til hallen med traktorerne, hvor strømmen kommer ind. Her blev der fundet en svag forbindelse, som har fået nogle ledninger til at brænde over, og det har givet en kortslutning, siger vicepolitiskommisær Torben Sørensen fra Skanderborg Politi til Midtjyllands Avis. - Ved kortslutningen smelter plastikken på ledningerne. Det giver varme, og der ligger jo altid et eller andet, som kan brænde, og så begynder ilden at løbe. Der er jo både træ og halm inde i rummet, og til sidst får flammerne så godt fat, at de brænder igennem, og det kan have brændt i det små på den måde i lang tid. Ejerne opdagede jo først branden, da det hele stod i lys lue, siger Torben Sørensen.

Et godt tilbud

- og vi ved hvad vi taler om!

Markedets billigste finansiering med AGCO Finance fra 1,47%

Den nye model MF 7620 er landet og til en helt vanvittig lav pris

220 hk.....fra **589.000**

- Generation 2Atage 3B AGCO SISU POWER e3-motor m/SCR teknologi
- 24/24 Dyna-6 Eco transmission med Autodrive, Powercontrol og T-grebbeføring.
- Afhj.kabine, aircon, aut. luftafj., lux-sæde med armlæn.
- Dæk 650/65 R38 540/65 R26.

AGCO Finans Leasing fra kr. 5.864,- kr./mdr. Leasingtid: 60 mdr.

Ekstraordinær leasingydelse: 20%. Variabel og betales månedlig forud.



Modellen er vist med ekstra udstyr. Forbehold for tryk-, pris-, og billedfejler.

TOFTLUND
Ørderup Kirkevej 43 • 6520 Toftlund
Tlf. 74 83 00 83 - Fax 74 83 29 83

BRØRUP
Søndergade 56 • 6650 Brørup
Tlf. 75 38 11 22 - Fax 75 38 37 26

STARUP
Smedebakken 7 • 7200 Grindsted
Tlf. 75 38 11 22 - Fax 75 33 72 39